
тЖ'

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(САМАРАСТАТ)

■ //
ПРИКАЗ

№

Самара

О составах конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение
вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и

включение в кадровый резерв в Территориальном органе Федеральной
службы государственной статистики по Самарской области

В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о
кадровом резерве федерального государственного органа», постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении
единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей
1Ч)сударственной гражданской службы Российской Федерации и включение в
кадровый резерв государственных органов», приказом Росстата от 13 августа 2018
г. № 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения
конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной
гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и
Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей
федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе
государственной статистики» и приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об
утверждении Положения о кадровом резерве Федеральной службы
государственной статистики», в целях соблюдения законности участия
представителей научных и образовательных учреждений, привлекаемых для
участия в работе конкурсных комиссий Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Самарской области при проведении
конкурса на замещение вакантных должностей федеральной государственной
гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы
государственной статистики по Самарской области, на основании приказа Росстата
от 14.1 1.2019 года № 662 «О признании утратившими силу некоторых приказов
Росстата», а также в связи с кадровыми изменениями приказываю:



1. Утвердить;
составы конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и
включение в кадровый резерв в Территориальном органе Федеральной службы
государственной статистики по Самарской области № 1 - № 4 (далее - конкурсные
комиссии) согласно приложениям № 1 - № 4 соответственно;

список представителей научных и образовательных учреждений, других
организаций, в том числе специализирующихся на оценке персонала, привлекаемых
для участия в работе Конкурсной комиссии Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Самарской области при проведении
конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной
гражданской службы и конкурса на включение в кадровый резерв в
Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по
Самарской области в качестве независимых экспертов, согласно приложению № 5;

2. Признать утратившим силу приказ Самарастата от 25.11.2021 № 95 «О
составах Конкурсных комиссий для проведения конкурсов на замещение вакантных
должностей федеральной государственной гражданской службы и включение в
кадровый резерв в Территориальном органе Федеральной службы государственной
с гатистнки по Самарской области».

Руководитель Д.Г. Бажуткин



Приложение 1
Утвержден

Приказом Самарастата
от 08.11.2023 № 98

СОСТАВ

конкурсной комиссии № 1

Парамонова Татьяна Евгеньевна

Проживина Наталья Николаевна

Петрухина Ольга Николаевна
Фахретдинова Гульнара Рясиховна

Кудряшева Ольга Федоровна

Скорикова Ольга Геннадьевна

Незванова Юлия Викторовна

Епифанова Ольга Владимировна

- заместитель руководителя Самарастата
(председатель комиссии)
- заместитель руководителя Самарастата
(заместитель председателя комиссии)

- заместитель руководителя Самарастата
- начальник отдела государственной
службы и кадров (секретарь комиссии)
- заместитель начальника отдела

государственной службы и кадров
- начальник отдела ведения

Статистического регистра и
общероссийских классификаторов
- начальник отдела статистики труда,

образования, науки и инноваций
- начальник отдела статистики

рыночных услуг

- начальник отдела статистики

предприятий

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций,
приглашаемые в качестве независимых экспертов в соответствии с приложением
№5.

Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти
от общего числа членов конкурсной комиссии.



Приложение 2
Утвержден

Приказом Самарастата
от 08.11.2023 № 98

СОСТАВ

конкурсной комиссии № 2

Парамонова Татьяна Евгеньевна

Проживина Наталья Николаевна

- заместитель руководителя Самарастата
(председатель комиссии)
- заместитель руководителя Самарастата
(заместитель председателя комиссии)

Петрухина Ольга Николаевна
Фахретдинова Гульнара Рясиховна

Кудряшева Ольга Федоровна

Тихонова Ангелина Александровна

Талалаева Елена Федоровна

Каназина Татьяна Дмитриевна

Губарева Елена Петровна

- заместитель руководителя

- начальник отдела государственной
службы и кадров (секретарь комиссии)
- заместитель начальника отдела

государственной службы и кадров
- начальник отдела сводных

статистических работ и общественных
связей

- начальник отдела статистики цен и

финансов
- начальник отдела государственной
статистики в г. Тольятти

- и.о. начальника административного

отдела

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций,
приглашаемые в качестве независимых экспертов в соответствии с приложением
№ 5.

Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти
от общего числа членов конкурсной комиссии.



Приложение 3
Утвержден

Приказом Самарастата
от 08.11.2023 № 98

СОСТАВ

конкурсной комиссии № 3

Парамонова Татьяна Евгеньевна

Проживина Наталья Николаевна

Петрухина Ольга Николаевна
Фахретдинова Гульнара Рясиховна

Кудряшева Ольга Федоровна

Мишин Михаил Евгеньевич

Морозова Елена Владимировна

Шелестова Марина Александровна

Кузьмин Николай Владимирович

- заместитель руководителя Самарастата
(председатель комиссии)
- заместитель руководителя Самарастата
(заместитель председателя комиссии)

- заместитель руководителя

- начальник отдела государственной
службы и кадров (секретарь комиссии)
- заместитель начальника отдела

государственной службы и кадров
- начальник отдела статистики уровня

жизни и обследований домашних
хозяйств, председатель профкома
- начальник отдела статистики

населения и здравоохранения

- начальник отдела статистики сельского

хозяйства и природной окружающей
среды

- начальник отдела информационных
ресурсов и технологий

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций,
приглашаемые в качестве независимых экспертов в соответствии с приложением
№5.

Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти
от общего числа членов конкурсной комиссии.



Приложение 4
Утвержден

Приказом Самарастата
от 08.11.2023 № 98

СОСТАВ

конкурсной комиссии № 4

Парамонова Татьяна Евгеньевна

Проживина Наталья Николаевна

- заместитель руководителя Самарастата
(председатель комиссии)
- заместитель руководителя Самарастата
(заместитель председателя комиссии)

Петрухина Ольга Николаевна
Фахретдинова Гульнара Рясиховна

Кудряшева Ольга Федоровна

Кузовенкова Татьяна Владимировна

Белоусова Валентина Владимировна

Фадина Марина Владимировна

- заместитель руководителя

- начальник отдела государственной
службы и кадров (секретарь комиссии)
- заместитель начальника отдела

государственной службы и кадров
- начальник отдела региональных

счетов, балансов, статистики
строительства, инвестиций и ЖКХ
- начальник отдела государственной
статистики в г. Самара
- начальник финансово-экономического
отдела

Представители научных и образовательных учреждений, других организаций,
приглашаемые в качестве независимых экспертов в соответствии с приложением

№5.

Общее количество представителей должно составлять не менее одной четверти
от общего числа членов конкурсной комиссии.



приложение 5
УТВЕРЖДЕН

Приказом Самарастата
от 08.11.2023 № 98

СПИСОК

Список представителей научных и образовательных учреждений, других
организаций, в том числе специализирующихся на оценке персонала, привлекаемых
для участия в работе Конкурсной комиссии Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по Самарской области при проведении
конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной

гражданской службы и конкурса на включение в кадровый резерв в
Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по

Самарской области в качестве независимых экспертов

Болгова Виктория Владимировна

Мартышкин Сергей Алексеевич

Прохоров Денис Викторович

Самарский национальный исследовательский
университет имени академика С.П. Королёва,
проректор, Д.Ю.Н., профессор
Самарский национальный исследовательский
университет имени академика С.П. Королёва,
профессор, Д.И.Н., заведующий кафедрой
государственного и муниципального

управления

Самарский национальный исследовательский
университет имени академика С.П. Королёва,
К.С.Н., доцент кафедры государственного и
муниципального управления


